EDITAL Nº 049 - UAB/CEAD/2023

02 - PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO
CRONOGRAMA

PROCESSO Nº 23106.144093/2023-03

SELEÇÃO DE COORDENADOR PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM
ARTES VISUAIS A DISTÂNCIA

A Universidade de Brasília, por meio do Instituto de Artes, com apoio operacional do
Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB),

RESOLVE:

I - Prorrogar o período de inscrições para o processo seletivo
de docente à Coordenação do Curso de Licenciatura em Artes Visuais
da UAB/UnB, e formação de cadastro reserva,  passando a valer o
seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 09/01/2023

Período de inscrição 09/01 a
19/02/2023

Divulgação do resultado preliminar 06/03/2023

Prazo para impetrar recurso 07 e
08/03/2023

Divulgação do resultado da análise de recurso 14/03/2023

Divulgação do resultado final e convocação para assinatura
dos Termos de Compromisso 15/03/2023

II - As demais disposições constantes do Edital Nº
049/UAB/CEAD/2023 permanecem inalteradas.

Edital 02 Prorrogação (10905034)         SEI 23106.144093/2023-03 / pg. 1

Profª. Fátima Aparecida Dos Santos
Diretora do Instituto de Artes Visuais

Profa. Letícia Lopes Leite
Coordenadora-Geral da UAB

Diretora do Centro de Educação a Distância

Referência: Processo nº 23106.144093/2023-03 SEI nº 10905034

Edital 02 Prorrogação (10905034)         SEI 23106.144093/2023-03 / pg. 2

	Edital 02 Prorrogação (10905034)